SWAP  02/06/2015  27/05/2016  3.478  Ações  -  -
SWAP  05/06/2015  27/05/2016  2.623  Ações  -  -

   Ponta Passiva
   5.813  CDI + 0,5%a.a.  (2.348)  (1.601)
   2.453  CDI + 0,5%a.a.  (476)  (445)
   9.326  CDI + 0,6%a.a.  (7)  -
   3.478  CDI + 0,6%a.a.  7  -
   2.623  CDI + 0,6%a.a.  8  -
   (2.816)  (2.046)

Total   Saldo à Liquidar  (2.816)  (2.046)

d. Análise de sensibilidade - Efeito na variação do valor justo
Conforme determinado pela Instrução CVM 475/08, a Companhia preparou 3 cenários de análise de
sensibilidade, considerando a variação acumulada tanto do preço da ação, quanto da variação da taxa do CDI.
O cenário I considera o ajuste de marcação a mercado do swap na data base das demonstrações contábeis
intermediárias e os cenários II e III consideram uma variação de 25% e 50%, respectivamente, na variável de
risco considerada.

e. Outros ativos e passivos financeiros
Os valores justos dos demais ativos e passivos financeiros são iguais aos valores contábeis dos balanços
patrimoniais, tal como mensurados pelo valor justo ou pelo curto prazo de vencimento.

Cenário I Cenário II Cenário III

Risco Qtd. 1% -25% -50%
Queda preço TRPN3/Aumento no CDI Valor Nocional 416 5.813 5.813 5.813
Queda preço TRPN3/Aumento no CDI Valor Nocional 220 2.453 2.453 2.453
Queda preço TRPN3/Aumento no CDI Valor Nocional 990 9.326 9.326 9.326
Queda preço TRPN3/Aumento no CDI Valor Nocional 370 3.478 3.478 3.478
Queda preço TRPN3/Aumento no CDI Valor Nocional 279 2.623 2.623 2.623

Cotação
Ajuste a valor justo Valor MTM 9,57 3.941 2.986 1.991
Ajuste a valor justo Valor MTM 9,57 2.084 1.563 1.042
Ajuste a valor justo Valor MTM 9,57 9.380 7.106 4.737
Ajuste a valor justo Valor MTM 9,57 3.505 2.656 1.770
Ajuste a valor justo Valor MTM 9,57 2.643 2.003 1.335

  (2.140)   (7.380)   (12.818)

SWAP

Tarpon Investimentos S.A.

Demonstrações contábeis intermediárias

individuais e consolidadas em

30 de junho de 2015

18

7 Recebíveis

As taxas de administração devidas pelos Fundos Tarpon são calculadas mensalmente e pagas no início do
período subsequente, conforme o respectivo regulamento. As taxas de performance são calculadas
semestralmente, anualmente ou bi-anualmente e pagas em 31 de março, 30 de junho, 30 de setembro e em 31
de dezembro de cada ano, conforme o respectivo regulamento.

  Consolidado

Junho

2015

Dezembro

2014

Taxa de Administração (i) 961 1.255